
"Jhio de Uniuersalizacion de (aSafuá''

?d.unicipafuíaÁ <Provincialáe Jluara{

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 345-2020-MPH

Huaral, 30 de diciembre de 2020

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAL

CONSIDERANDO:

Que, el Artículo 194° de la Constitución Política del Perú y modificatorias en
concordancia con los artículos 1 y 11 del Título Preliminar de la Ley Nº 27972 consagra que las
Municipalidades son Órganos de Gobiernos promotores del Desarrollo Local, con personería de
Derecho Público con plena capacidad para el cumplimiento de sus fines, gozan de autonomía
política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia.

Que, el artículo 8º de la Ley Nº 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, establece que
la administración municipal está integrada por los funcionarios y servidores públicos,
empleados y obreros que presten servicios para la municipalidad y corresponde a cada
Municipalidad organizar la administración de acuerdo con sus necesidades y presupuesto.

Que, el numeral 17) del artículo 20º de la Ley Nº 27972 - Ley Orgánica de
Municipalidades establece que son atribuciones del Alcalde desiqnar y cesar al Gerente
Municipal y a propuesta de éste a los demás funcionarios de confianza.

Que, mediante Resolución de Alcaldfa N° 247-2020-MPH de fecha 01 de octubre de
2020, se designó al lng. Orlando Ferreol Pomahuacre Moya, en el cargo de Sub Gerente de
Obras Públicas y Equipo Mecánico, Unidad Orgánica dependiente de la Gerencia de Desarrollo
Urbano y Rural de la Municipalidad Provincial de Huaral; bajo la modalidad de Régimen
Especial de Contratación Administrativa de Servicios - RECAS.

Que, mediante Carta Sin que se anexa a la presente resolución, el lng. Orlando
Ferreol Pomahuacre Moya, pone a disposición del señor Alcalde el cargo de Sub Gerente de
Obras Públicas y Equipo Mecánico de la Municipalidad Provincial de Huaral.

ESTANDO A LOS CONSIDERANDOS PRECEDENTES Y EN USO DE LAS
ATRIBUCIONES CONFERIDAS EN EL INC. 6) y 17) DEL ARTÍCULO 20º DE LA LEY
ORGÁNICA DE MUNICIPALIDADES LEY Nº 27972;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- DAR POR CONCLUIDA la designación del lng. ORLANDO
FERREOL POMAHUACRE MOYA en el cargo de Sub Gerente de Obras Públicas y Equipo
Mecánico, unidad orgánica dependiente de la Gerencia de Desarrollo Urbano y Rural de la
Municipalidad Provincial de Huaral; dándosele las gracias por los servicios prestados.

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCOMENDAR el cumplimiento de la presente Resolución a
la Gerencia Municipal y a la Sub Gerencia de Recursos Humanos.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.

J.· '.t,aMUNICIPALIOADPROVINCIALO
~"} 'I(....•_-


	Page 1
	Titles
	RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 345-2020-MPH 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6



